
 

«15» травня 2025 р.      № 50 

 

Про підсумки проведення фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу з 

квітникарства та  

ландшафтного дизайну 

«Квітуча Україна» 

 

                На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641, з 13 по 

15 травня 2025 року Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді провів фінальний етап Всеукраїнського конкурсу з квітникарства та 

ландшафтного дизайну «Квітуча Україна».  

  

         За підсумками журі  

  
НАКАЗУЮ: 
 

І. Нагородити переможців конкурсу дипломами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України.  

 

Дипломом І ступеня: 

 
1. Команду КЗ «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» 

еколого-натуралістичний відділ (Ярина Аліна, Куропата Віра, вихованки 

гуртка Флористика та фітодизайн»; Погосян Кіра, Погосян Аріна – 

вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівники команди: Пузєєва Світлана 

Миколаївна, керівник гуртка «Флористика та фітодизайн»; Маліченко 

Олена Олексіївна, керівник гуртка «Юні квітникарі» з проєктом «Квіткова 

феєрія» (96 б.); 

2. Команду Гімназії імені В. Малика ЛМР Полтавської області (Радівілова 

Валерія, Тимошенко Вікторія, Березняк Анастасія, Вакуленко Дарія – 



вихованці гуртка «Природа в наших долонях»). Керівник команди: 

Сметанко Аліна Анатоліївна, з проєктом «Нехай завжди квітує Україна» 

(96 б.); 

3. Команду ЗПО «СТАНЦІЯ ЮНИХ НАТУРАЛІСТІВ МІСТА КОВЕЛЯ» 

Волинської області (Нікітюк Арсеній, Літот Вікторія, Гоцик Аліна, Гейчук 

Алевтина - вихованці гуртка «Квіткова планета»). Керівник команди: 

Нікітюк Ірина Петрівна, керівник гуртків з проєктом «Великодня надія» 

(93 б.); 

4. Команду Шляхівського ліцею імені Г.Й. Кузика Джулинської сільської 

ради Вінницької області (Олійник Анастасія, Монарх Єлізавета, Бородін 

Ярослав, Цигельнюк Антон - вихованців гуртка «Умілі руки»). Керівник 

команди: Олексій Людмила Володимирівна, вчитель трудового навчання з 

проєктом «Цвіт надії» (93 б.); 

5. Команду Білецьківського ліцею Кам’янопотоківської сільської ради 

Кременчуцького району Полтавської області (Юрченко Назар, Онуфрієнко 

Софія, Донченко Анна, Марченко Трофим – вихованці гуртка «Юні 

дендрологи»). Керівники команди: Ступка Ірина Анатоліївна, вчитель 

біології та хімії; Вальчук Антоніна Романівна, керівник гуртка «Юні 

дендрологи» з проєктом «Квіти говорять більше, ніж слова» (92 б.); 

6. Команду Воронівецького ліцею Теофіпольської селищної ради 

Хмельницької області (Цимбалюк Ангеліна, Зданюк Анастасія, Шаблій 

Олександра, Антонюк Даша – вихованці гуртка «Квіти в нашому житті»). 

Керівник команди: Цимбалюк Галина Василівна, вчитель біології та хімії з 

проєктом «Символ незламності» (94 б.). 

 

ІІ. Нагородити призерів конкурсу дипломами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України. 

 

Дипломом ІІ ступеня: 

 

1. Команду комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» (Коломієць Ярослава, Нікітін Микола, Рудник Соломія, 

Мозоль Ангеліна – вихованці гуртка «Основи флористики та 

фітодизайну»). Керівники команди: Чала Олена Григорівна, керівник 

гуртка «Основи флористики та фітодизайну»; Солодка Ніна Миколаївна, 

методист з проєктом Рокарій альпійський «Сто років у ритмі природи» (88 

б.); 

2. Команду КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» (Хілько Микита, Сідорова Катерина, Лінець 



Вікторія, Кривень Марта - вихованці гуртка «Флористика та фітодизайн 

інтер'єру»). Керівник команди: Фатєєва Аліна Вадимівна, керівник гуртка 

«Флористика та фітодизайн інтер'єру», з проєктом «Ангел-охоронець у 

кольорах свободи» (88 б.); 

3. Команду Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 

області (Слободанюк Анна, Тивонюк Каріна, Собуцька Марія, Щербик 

Марія – учениці 11 класу). Керівники команди: Горбачук Тетяна 

Вікторівна, вчитель біології, керівник гуртка «Горщечкові рослини»; 

Панасевич Людмила Олексіївна, асистент вчителя з проєктом «Минуле і 

сьогодення як одна мить» (88 б.); 

4. Команду Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості 

Волинської області (Леоненко Вікторія, Гапонюк Галина, Цегловська 

Уляна, Харій Соломія - вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник 

команди: Лобойко Наталія Михайлівна, керівник гуртка з проєктом 

«Калейдоскоп дитячих бажань» (87 б.); 

5. Команду Опорного закладу «Люхчанський ліцей» Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області (Набухотна Аліна, 

Копищик Маргарита, Кузнець Вікторія, Мізюрко Софія). Керівник 

команди: Олувко Оксана Василівна з проєктом «Квіткова симфонія» (86 

б.); 

6. Команду Соболівської гімназії – філії Куяльницького ОЗО Куяльницької 

сільської ради Одеської області (Чечельницька Кіра, Яровий Гліб, 

Філодорова Вероніка, Тойрер Анастасія). Керівник команди: Яновська 

Олеся Володимирівна з проєктом «Мрія» (84 б.); 

7. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Тимошенко Ярослава, Захарчук Сніжана, Орешко Кіра 

– вихованці гуртка «Магія флористики»). Керівник команди: Джупій Марія 

Сергіївна, керівник гуртка ПОЕНЦУМ з проєктом «Кошик здоров’я» (84 

б.); 

8. Команду Хрінівської філії Іллінецького ліцею № 1 Іллінецької міської ради 

Вінницької області (Овдєєва Софія, Шимко Анастасія). Керівник команди: 

Глухота Наталія Григорівна, вчитель географії та біології, з проєктами 

«Квітучий вернісаж», «Альпійські мрії» (85 б.); 

9. Команду опорного закладу освіти «Болградський ліцей» Болградської 

міської ради Одеської області (Турлак Марина, Кочева Ірина, Козлова 

Вікторія, Міміношвілі Сесілі). Керівники команди: Желяскова Тетяна 

Вікторівна, Міміношвілі Мака Валікоївна, Дерлі Олена Степанівна з 

проєктом «Квітуча клумба біля школи» (83 б.); 



10. Команду Гімназії «ПРОСВІТ» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області (Рєнікова Юлія, Курченко Кирило, Фесенко 

Олександр, Буйновська Тетяна - вихованці гуртка «Юні охоронці 

природи»). Керівник команди: Рєпнікова Алла Миколаївна, вчитель 

біології з проєктом рабатка «Рушничок» (86 б.); 

11. Команду Дніпровської гімназії №101 Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області (Забєлін Тимофій, Риженко Артем, Немірова 

Ганна, Скрипник Поліна – вихованці гуртка «Зелений патруль»). Керівник 

команди: Петрованова Марина Миколаївна, вчитель біології з проєктом 

«Квіткове серцебиття» (87 б.); 

12. Команду Тернівської гімназії Джулинської сільської ради Гайсинського 

району Вінницької області (Кравець Анастасія, Колесник Дар’я, Ковпатюк 

Анастасія, Юшко Валерія - вихованці гуртка «Квітникарство»). Керівник 

команди: Пастух Олена Василівна, керівник гуртка «Квітникарство» з 

проєктом «Серце України» (84 б.).  

 

Дипломом ІІІ ступеня: 

 

1. Команду Великожолудського ліцею Рафалівської селищної ради 

Рівненської області (Килюшик Аня, Радчук Тетяна, Чеб Домініка, Шкабко 

Софія - вихованці гуртка «Основи генетики і селекції» КЗ ЦНПВПО РОР). 

Керівник команди: Снітко Галина Григорівна з проєктом «Українське 

сонце зійшло» (77 б.); 

2. Команду Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

(Сиплива Вероніка, Хом’якова Анна, Бабіч Ігор, Єкимов Руслан - 

вихованці гуртка «Флористика плюс»). Керівник команди: Шмакова 

Наталія Петрівна, керівник гуртка з проєктом «Клумба» (77 б.); 

3. Команду Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

(Конарєва Єлизавета, Кіселевич Валерія, Рудакова Дар’я, Сілецька 

Катерина - вихованці гуртка «Флористика плюс»). Керівник команди: 

Боєнко Лариса Григорівна, керівник гуртка з проєктом «Українське сонце» 

(78 б.); 

4. Команду КУ «Жеребківський ліцей Ананьївської міської ради» Одеської 

області (Гоцуленко Павліна, Домброван Ірина, Лунгул Владислав). 

Керівник команди: Лунгул Марина Євгеніївна з проєктом «Берегиня 

України» (76 б.); 

5. Команду комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» (Зінзюк Богдан, Гаврилов 

Денис, Радуляк Юліанія, Баюра Ольга – вихованці гуртка «БіоАрт» 



Чернівецької гімназії № 15). Керівник команди: Якубовський Степан 

Юрійович, вчитель біології та основ здоров’я з проєктом «Квіткова 

інфузорія» (76 б.); 

6. Команду Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області (Готвянська Анна, Готвянська Поліна, 

Томашевська Євгенія, Зайцева Маргаріта). Керівник команди: Готвянська 

Дарія Миколаївна з проєктом «Фіолетовий шарм» (74 б.); 

7. Команду закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Коцюбинці 

Чортківського району Тернопільської області (Чепіль Юлія, Дубик Ольга, 

Душніцька Ольга, Душніцька Марія - вихованці гуртка «Юні квітникарі»). 

Керівник команди: Захарків Наталія Михайлівна, вчитель біології та хімії з 

проєктом «Барвиста клумба» (74 б.); 

8. Команду Будинку дитячої та юнацької творчості Окнянської селищної 

ради Подільського району Одеської області (Філімон Кароліна, Чеботар 

Ангеліна, Кумгородська Анастасія, Колесник Вікторія - вихованці гуртка 

«Юні квітникарі»). Керівник команди: Сайнецька Оксана Володимирівна, 

керівник гуртків з проєктом «Місяць» (73 б.); 

9. Команду Центру позашкільної освіти ім. О. Разумкова Житомирської 

області (Романова Дар’я, Бодак Денис, Шуртупіна Марія, Грабська Мілана, 

вихованці гуртка - «Квіткова фантазія»). Керівник команди: Сторожук 

Олена Миколаївна, керівник гуртка з проєктом «Кнопочка» (73 б.); 

10. Команду Слов’янського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№1 Слов’янської міської ради Донецької області (Кулєшова Софія, 

Самолюк Світлана, Риб’янець Олександра, Безфамільна Анастасія – 

вихованці дизайн-студії «Веселка»). Керівник команди: Лугова Тетяна 

Олександрівна з проєктом «Від первоцвітів до хризантем» (72 б.); 

11. Команду КЗПО «Центр дитячої та юнацької творчості» Богданівської 

сільської ради Павлоградського району Дніпропетровської області 

(Плисенко Назар, Копитько Кіріл, Ломака Каріна, Строменко Яна – 

вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник команди: Сідько Надія 

Іванівна, керівник гуртка з проєктом «Шкільна клумба» (70 б.). 

 

ІІІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді за підготовку та втілення проєктів у Всеукраїнському 

конкурсі з квітникарства та ландшафтного дизайну «Квітуча Україна» 

наступним керівникам: 

 

1. Пузєєвій Світлані Миколаївні, керівнику гуртка «Флористика та 

фітодизайн» КЗ «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості» еколого-натуралістичний відділ за проєкт «Квіткова феєрія»; 



2. Маліченко Олені Олексіївні, керівнику гуртка «Юні квітникарі» КЗ 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» еколого-

натуралістичний відділ за проєкт «Квіткова феєрія»; 

3. Сметанко Аліні Анатоліївні, завідувачці бібліотеки Гімназії імені В. 

Малика ЛМР Полтавської області за проєктом «Нехай завжди квітує 

Україна»; 

4. Нікітюк Ірині Петрівні, керівнику гуртків ЗПО «СТАНЦІЯ ЮНИХ 

НАТУРАЛІСТІВ МІСТА КОВЕЛЯ» Волинської області за проєкт 

«Великодня надія»; 

5. Олексій Людмилі Володимирівні, вчителю трудового навчання 

Шляхівського ліцею імені Г.Й. Кузика Джулинської сільської ради 

Вінницької області за проєкт «Цвіт надії»; 

6. Ступці Ірині Анатоліївні, вчителю біології та хімії Білецьківського ліцею 

Кам’янопотоківської сільської ради Кременчуцького району Полтавської 

області за проєкт «Квіти говорять більше, ніж слова»; 

7. Вальчук Антоніні Романівні, керівнику гуртка «Юні дендрологи» 

Білецьківського ліцею Кам’янопотоківської сільської ради 

Кременчуцького району Полтавської області за проєкт «Квіти говорять 

більше, ніж слова»; 

8. Цимбалюк Галині Василівні, вчителю біології та хімії Воронівецького 

ліцею Теофіпольської селищної ради Хмельницької області за проєкт 

«Символ незламності»; 

9. Чалій Олені Григорівні, керівнику гуртка «Основи флористики та 

фітодизайну» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» за проєкт рокарій альпійський «Сто років у ритмі природи»; 

10. Солодці Ніні Миколаївні, методисту комунального закладу «Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів» за проєкт Рокарій альпійський «Сто 

років у ритмі природи»; 

11. Фатєєвій Аліні Вадимівні, керівнику гуртка «Флористика та фітодизайн 

інтер'єру» КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» за проєкт «Ангел-охоронець у кольорах 

свободи»; 

12. Горбачук Тетяні Вікторівні, вчителю біології, керівнику гуртка 

«Горщечкові рослини» Воютинського ліцею Торчинської селищної ради 

Волинської області за проєкт «Минуле і сьогодення як одна мить»; 

13. Панасевич Людмилі Олексіївні, асистенту вчителя Воютинського ліцею 

Торчинської селищної ради Волинської області за проєкт «Минуле і 

сьогодення як одна мить»; 



14. Лобойко Наталії Михайлівні, керівнику гуртка Нововолинського центру 

дитячої та юнацької творчості Волинської області за проєкт «Калейдоскоп 

дитячих бажань»; 

15. Олувко Оксані Василівні, керівнику команди Опорного закладу 

«Люхчанський ліцей» Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області за проєкт «Квіткова симфонія»; 

16. Яновській Олесі Володимирівні, керівнику команди Соболівської гімназії 

– філії Куяльницького ОЗО Куяльницької сільської ради Одеської області 

за проєкт «Мрія»; 

17. Джупій Марії Сергіївні, керівнику гуртка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді за проєкт «Кошик здоров’я»; 

18. Глухоті Наталії Григорівні, вчителю географії та біології Хрінівської філії 

Іллінецького ліцею №1 Іллінецької міської ради Вінницької області за 

проєкти «Квітучий вернісаж», «Альпійські мрії»; 

19. Желясковій Тетяні Вікторівні, директору опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області за 

проєкт «Квітуча клумба біля школи»; 

20. Міміношвілі Мака Валікоївні, учителю англійської мови опорного закладу 

освіти «Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області за 

проєкт «Квітуча клумба біля школи»; 

21. Дерлі Олені Степанівні, учителю біології опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області за 

проєкт «Квітуча клумба біля школи»; 

22. Рєпніковій Аллі Миколаївні, вчителю біології Гімназії «ПРОСВІТ» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області за 

проєкт рабатка «Рушничок»; 

23. Петровановій Марині Миколаївні, вчителю біології Дніпровської гімназії 

№101 Дніпровської міської ради Дніпропетровської області за проєкт 

«Квіткове серцебиття»; 

24. Пастух Олені Василівні, керівнику гуртка «Квітникарство» Тернівської 

гімназії Джулинської сільської ради Гайсинського району Вінницької 

області за проєкт «Серце України»; 

25. Снітко Галині Григорівні, керівнику команди Великожолудського ліцею 

Рафалівської селищної ради Рівненської області за проєкт «Українське 

сонце зійшло»; 

26. Шмаковій Наталії Петрівні, керівнику гуртка Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру за проєкт «Клумба»; 

27. Боєнко Ларисі Григорівні, керівнику гуртка Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру за проєкт «Українське сонце»; 



28. Лунгул Марині Євгеніївні, керівнику команди КУ «Жеребківський ліцей 

Ананьївської міської ради» Одеської області за проєкт «Берегиня 

України»; 

29. Якубовському Степану Юрійовичу, вчителю біології та основ здоров’я 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» за проєкт «Квіткова 

інфузорія»; 

30. Готвянській Дарії Миколаївні, керівнику команди Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області за проєкт «Фіолетовий шарм»; 

31. Захарків Наталії Михайлівні, вчителю біології та хімії закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Коцюбинці Чортківського району 

Тернопільської області за проєкт «Барвиста клумба»; 

32. Сайнецькій Оксані Володимирівні, керівнику гуртків Будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району 

Одеської області за проєкт «Місяць»; 

33. Сторожук Олені Миколаївні, керівнику гуртка Центру позашкільної освіти 

ім. О. Разумкова Житомирської області за проєкт «Кнопочка»; 

34. Луговій Тетяні Олександрівні, керівнику команди Слов’янського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Слов’янської міської ради 

Донецької області за проєкт «Від первоцвітів до хризантем»; 

35. Сідько Надії Іванівні, керівнику гуртка КЗПО «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Богданівської сільської ради Павлоградського району 

Дніпропетровської області за проєкт «Шкільна клумба». 

 

VІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних державних 

адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу з квітникарства і ландшафтного дизайну 

«Квітуча Україна». 
 

 

 
 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


